

Id:1519060D704E3CA5



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
GESTÃO "CUIDANDO DA NOSSA GENTE – 2025/2028"

ATA EXTRATO PARCIAL Nº 010/2025

Pregão Eletrônico nº 010/2025
Processo Administrativo Nº 022/2025
Data da Seção: 17/04/2025
Horário: 10:31 horas
Pregoeira: Nathália Araújo Santo Ribeiro Cavalcante
Adjudicação: 28.04.2025
Homologado: 28.04.2025
Data da assinatura da Ata: 29/04.2025
Validade: 12 (doze) meses

OBJETO: Registro De Preços Visando A Eventual E Futura Aquisição De Pães, Bolos, Salgados E Refeições Prontas Para Atender A Demanda Da Prefeitura Municipal De Novo Santo Antônio – PI

LOTE 1 - EMPRESA VENCEDORA: 58.135.334 DARCIANA MARCIA ALENCAR ALVES OLIVEIRA, - ME CNPJ nº 58.135.334/0001-52

Lote 1 - PÃES, BOLOS E SALGADOS						
ITEM	DISCRICÃO	UND	MARCA	QUANT.	V. UNIT.	V. UNIT.
1	BOLO DE SAL TAMANHO PEQUENO	UND	Própria	200	R\$ 16,54	R\$ 3.308,00
2	BOLO DE ABACAXI GRANDE	UND	Própria	30	R\$ 159,00	R\$ 4.770,00
3	BOLO DE AMEIXA GRANDE	UND	Própria	30	R\$ 160,00	R\$ 4.800,00
4	BOLO DE CHOCOLATE GRANDE RECHEADO	UND	Própria	50	R\$ 160,00	R\$ 8.000,00
5	BOLO DE CHOCOLATE PEQUENO RECHEADO	UND	Própria	50	R\$ 80,00	R\$ 4.000,00
6	BOLO DE MILHO GRANDE COM REQUEIJÃO	UND	Própria	30	R\$ 120,00	R\$ 3.600,00
7	BOLO DE SAL TAMANHO GRANDE	UND	Própria	200	R\$ 29,80	R\$ 5.960,00
8	BOLO DE SAL TAMANHO MÉDIO	UND	Própria	200	R\$ 21,17	R\$ 4.234,00
9	BOLO DOCE TAMANHO GRANDE	UND	Própria	200	R\$ 29,27	R\$ 5.854,00

10	BOLO DOCE TAMANHO MÉDIO	UND	Própria	200	R\$ 20,01	R\$ 4.002,00
11	BOLO DOCE TAMANHO PEQUENO	UND	Própria	200	R\$ 13,67	R\$ 2.734,00
12	BOLO FRITO	UND	Própria	1500	R\$ 3,00	R\$ 4.500,00
13	BOLO GRANDE COM RECHEIO DE COCO	UND	Própria	30	R\$ 160,00	R\$ 4.800,00
14	BOLO FARTA GULOSO GRANDE	UND	Própria	30	R\$ 160,00	R\$ 4.800,00
15	BOMBA QUEIJI/PRESUNTO & CARNE	UND	Própria	100	R\$ 8,00	R\$ 800,00
16	PASTEL QUEIJO, FRANGO & CARNE	UND	Própria	100	R\$ 8,00	R\$ 800,00
17	COXINHA DE FRANGO	UND	Própria	100	R\$ 6,00	R\$ 600,00
18	MINI PAOZINHO SIMPLES	UND	Própria	150	R\$ 5,00	R\$ 750,00
19	PÃO DE QUEIJO	UND	Própria	250	R\$ 4,00	R\$ 1.000,00
20	PÃO DOCE, PRODUTO OBTIDO PELO AMASSAMENTO E COZIMENTO DE MASSA PREPARADA OBRIGATORIAMENTE COM FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, SAL (CLORETO DE SÓDIO), FERMENTO E ÁGUA EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ATÓXICO E DE PRIMEIRO USO, PESANDO 50G CADA UNIDADE.	UND	Própria	5000	R\$ 1,10	R\$ 5.500,00

21	PÃO FRANCES, PRODUTO OBTIDO PELO AMASSAMENTO E COZIMENTO DE MASSA PREPARADA OBRIGATORIAMENTE COM FARINHA DE TRIGO, SAL (CLORETO DE SÓDIO), FERMENTO E ÁGUA, QUE SE CARACTERIZA POR APRESENTAR CASCA CROCANTE DE COR UNIFORME CASTANHO-DOURADO E MIOLO DE COR BRANCO- CREME DE TEXTURA E GRANULAÇÃO FINA NÃO UNIFORME. EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ATÓXICO E DE PRIMEIRO USO, PESANDO 50G CADA UNIDADE.	UND	Própria	5000	R\$ 1,20	R\$ 6.000,00
22	PÃO LÍNGUA DE SOGRA DE 50 G	UND	Própria	1000	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00
23	PÃO PIZZA	UND	Própria	50	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00
24	PÃO RECHEADO COM QUEIJO	UND	Própria	100	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00
25	PÃO RECHEADO COM QUEIJO E FRANGO	UND	Própria	100	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00
26	PÃO RECHEADO COM QUEIJO E PRESUNTO	UND	Própria	100	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00
27	PÃO RECHEADO COM QUEIJO, REQUEIJÃO E FRANGO	UND	Própria	100	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00
28	PUDIM DE LEITE CONDESADO GRANDE	UND	Própria	50	R\$ 90,00	R\$ 4.500,00
29	PUDIM DE LEITE CONDESADO PEQUENO	UND	Própria	50	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00
30	SUCO DE FRUTAS DIVERSO SABORES IN-NATURA 300ML	COPO	Própria	150	R\$ 8,00	R\$ 1.200,00
31	REFRIGERANTE EMBALAGEM DESCARTAVEL 2LT	LT	Diversos	200	R\$ 14,00	R\$ 2.800,00
32	REFRIGERANTE EMBALAGEM DESCARTAVEL 1LT	LT	Diversos	200	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
33	REFRIGERANTE EMBALAGEM DESCARTAVEL LATA	LATA	Diversos	200	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00
34	TORTA PÃO COM RECHEIO DE FRANGO	UND	Própria	50	R\$ 130,00	R\$ 6.500,00

35	TORTA PIZZA	UND	Própria	50	R\$ 120,00	R\$ 6.000,00
VALOR TOTAL					R\$ 137.512,00	

LOTE 2 - EMPRESA VENCEDORA: 58.135.334 DARCIANA MARCIA ALENCAR ALVES OLIVEIRA, - ME CNPJ nº 58.135.334/0001-52

Lote 2 - REFEIÇÃO						
ITEM	DISCRICÃO	UND	MARCA	QUANT.	V. UNIT.	V. UNIT.
1	Quentinha composta pelos itens: 1. Arroz branco ou baio de dois; 2. Feijão carioquinha ou feijão preto; 3. Salada verde ou salada cozida; 4. Farofa; 5. 02 (dois) tipos de carnes (frango, bife de contrafilé ou carne de porco).	UND	Própria	6000	R\$ 20,99	R\$ 125.940,00
VALOR TOTAL					R\$ 125.940,00	

NOME DA EMPRESA:	58.135.334 DARCIANA MARCIA ALENCAR ALVES OLIVEIRA, - ME
CNPJ:	58.135.334/0001-52
ENDEREÇO:	Rua José Magalhães, nº 1017, Bairro: Piçarra, Alto Longa – PI, Cep: 64.360-000
E-MAIL OU TELEFONE:	DARCIANAMARCIA@GMAIL.COM

OBSERVAÇÕES:

- ✓ A liberação ficará adstrita a indicação de dotação orçamentaria que sustentará a despesa em conformidade com o planejamento realizado para o exercício vigente, bem como para o seguinte no caso de prorrogação da ata de Registro;
- ✓ O órgão/ente fará a solicitação do objeto conforme sua necessidade e de acordo com a disponibilidade de recursos orçamentários, observando sempre as condições de registro, inclusive para efeito de chamamento de acordo com as capacidades declaradas o mesmo prazo definidos para atendimento.
- ✓ A Ata de Registro nº 010/2025, integra este Extrato Parcial como se nela estivesse transcrito para todos os efeitos, no teor contido no Processo Administrativo nº 022/2025.
- ✓ O (S) LICITANTE (S) VENCEDOR (ES) DO PRESENTE CERTAME FICA (M) OBRIGADO (S) A FORNECER OS PROUTOS OFERTADOS DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES EM SUA PROPOSTA DE PREÇOS E PREÇOS OFERTADOS.

Novo Santo Antônio – PI, 29 de abril de 2025.